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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 108/2009
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης για την επανέγκριση της αποζημίωσης
Γεωργίου Πανούση και λοιπών βάσει της πράξης
αναλογισμού 8/87 για ρυμοτομούμενη ιδιοκτησία τους
στο Ο.Τ. 894 (Πλατεία) περιοχής Μιχελή

Σήμερα στις 12 Μαρτίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου
ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ.
10298/06-03-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό
χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς
Συμβούλους την  06-03-2009.

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.:ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ
ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ,
ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΞΑΝΘΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ

Ο Δ.Σ. κ. Χρονόπουλος Πέτρος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας
διάταξης
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 12ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης που αφορά την Λήψη απόφασης για την
επανέγκριση της αποζημίωσης Γεωργίου Πανούση και λοιπών βάσει της πράξης αναλογισμού
8/87 για ρυμοτομούμενη ιδιοκτησία τους στο Ο.Τ. 894 (Πλατεία) περιοχής Μιχελή

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 8717/24-02-2009 σχετικό έγγραφο της
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«1.-  Με την 196/2008 Απόφαση Δ.Σ. – σχετ. 1 εγκρίνατε την αποζημίωση του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΠΑΝΟΥΣΗ και λοιπών κληρονόμων ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΝΟΥΣΗ στο Ο.Τ. 894 (ΠΛΑΤΕΙΑ)
περιοχής ΜΙΧΕΛΗ, βάσει της πράξης αναλογισμού 8/1987 – σχετ. 2, της υπ’ αριθ. 1718/1998
απόφασης του Εφετείου Αθηνών – σχετ. 3, της υπ’ αριθ. 506/2004 απόφασης του Μονομελούς
Πρωτοδικείου Αθηνών – σχετ. 4 περί αναγνώρισης δικαιούχων και της υπ’ αριθ. πρωτ. 52775/27-11-
07 αίτησης – σχετ. 5.

Στη συνέχεια, ενώ εκδόθηκαν τα σχετικά εντάλματα πληρωμής (για σύνολο 5478,50 €),
γνωστοποιήθηκε στην Υπηρεσία ότι οι τρεις από τους φερόμενους δικαιούχους (οι ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΑΝΟΥΣΗΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ και ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ) δεν βρίσκονται εν
ζωή.

Βάσει της με αριθ. πρωτ. 5749/05-02-2009 γνωμάτευσης του Δικηγόρου του Δήμου – σχετ.
6 προκύπτει ότι οι κληρονόμοι των παραπάνω αποβιωσάντων είναι :

Α) Κληρονόμοι ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΟΥΣΗ
· ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΟΥΣΗ χήρα Χρήστου Πανούση
· ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ του Χρήστου

Β) Κληρονόμοι ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΝΟΥΣΗ :
· ΑΛΙΚΗ ΜΑΤΣΟΥΚΑ του Γεωργίου
· ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ συζ. Γεωργίου ΚΑΛΟΚΑΘΗ του ΑΝΔΡΕΑ

Γ) Κληρονόμοι ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΝΟΥΣΗ
· ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΟΥΣΗ το γένος Δημητρίου Γκάτση
· ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΝΟΥΣΗ του Κωνσταντίνου,
· ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΟΥΣΗ του Κωνσταντίνου

Επομένως, το ποσό της αποζημίωσης - 5478,50 € - αναλογεί στους παραπάνω ως εξής :
Ι. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε ποσοστό 4/20 :               1095,700 €
ΙΙ. ΠΑΝΟΥΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ χήρα ΧΡΗΣΤΟΥ σε ποσοστό 2/20 :                  547,850 €
ΙΙΙ. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ σε ποσοστό 2/20 :         547,850 €
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IV. ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΑΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε ποσοστό 2/20 :                    547,850 €
V. ΚΑΛΟΚΑΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ συζ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε ποσοστό 2/20:          547,850 €
VI. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ σε ποσοστό 4/20:        1095,700 €
VII. ΠΑΝΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ σε ποσοστό 1/15 :                  365,233 €
VII. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ σε ποσοστό 1/15 :   365,233 €
ΙΧ. ΠΑΝΟΥΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ σε ποσοστό 1/15 : 365,233 €

Σ = 5478,50 €

Η γνωμάτευση του Δικηγόρου του Δήμου αναφέρεται σε δικαστικά έξοδα : δικαστική
δαπάνη (352 € + 50 € = 402 €) και αμοιβή πληρεξούσιων δικηγόρων (547 € + 150 € = 697
€).

Δεδομένου όμως ότι :
Α)  ο καθορισμός των δικαστικών εξόδων στις παραπάνω αποφάσεις είναι,  εν πολλοίς
ασαφής
Β) οι αναφερόμενοι στις παραπάνω αποφάσεις Εφετείου και Μονομελούς πληρεξούσιοι
δικηγόροι είναι τρεις, οι οποίοι δεν έχουν κάνει αίτηση για την αμοιβή τους, και
Γ) σε τηλεφωνική επικοινωνία μας με ενδιαφερόμενο δικαιούχο (πριν την απόφαση Δ.Σ.
196/2008), σχετικά με τα δικαστικά έξοδα, μας δόθηκε η διαβεβαίωση ότι δεν απαιτούνται
δικαστικά έξοδα και δικηγορικές αμοιβές

Θεωρούμε ότι τέτοια έξοδα δεν πρέπει να πληρωθούν και οι τυχόν στο μέλλον
υποχρεώσεις γι’ αυτά από απαίτηση τρίτων πρέπει να αναληφθούν από τους παραπάνω
δικαιούχους, όπως θα δεσμευτούν με υπεύθυνη δήλωσή τους προ της πληρωμής τους από
τον Δήμο.

2) Παρακαλούμε, βάσει των παραπάνω :

α) να επανεγκρίνετε την αποζημίωση των προκυπτόντων δικαιούχων (και κατά τα
παραπάνω ποσοστά τους ) : 1) ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΟΥΣΗ του Γεωργίου, 2) ΠΑΝΟΥΣΗ
ΦΩΤΕΙΝΗΣ χήρας ΧΡΗΣΤΟΥ, 3) ΠΑΝΟΥΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, 4)
ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΑΛΙΚΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 5) ΚΑΛΟΚΑΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ συζ.
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 6)ΠΑΝΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 7) ΠΑΝΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ του
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 8)ΠΑΝΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και 9) ΠΑΝΟΥΣΗ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, λόγω υποχρέωσης του Δήμου για 35,90μ2 για
την απαλλοτρίωση ιδιοκτησίας τους στο Ο.Τ. 894 (ΠΛΑΤΕΙΑ), βάσει της πράξης
αναλογισμού 8/1987, της υπ’ αριθ. 1718/1998 απόφασης του Εφετείου, της υπ’ αριθ.
506/2004 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και της υπ’ αριθ. πρωτ.
5749/5-2-2009 γνωμάτευσης του δικηγόρου του Δήμου Χαράλαμπου Μιχάλη, και υπό τον
όρο της παραίτησής τους με υπεύθυνη δήλωση από οποιαδήποτε δικαστικά έξοδα
(δικαστική δαπάνη και δικηγορικές αμοιβές), τα οποία θα αποδεχθούν ότι βαρύνουν τους
ίδιους σε περίπτωση τυχόν απαίτησής τους από τρίτους.

β) Να επανεγκρίνετε την απαιτούμενη πίστωση εκ 5478,50 € σε βάρος του Κ.Α.
30.7111.0001 του Προϋπολογισμού του Δήμου του 2009.
Η πληρωμή θα γίνει στο όνομα των δικαιούχων, βάσει της υπ’ αριθ. 506/2004 απόφασης
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (περί αναγνώρισης δικαιούχων) και της υπ’ αριθ.
5749/5-2-2009 γνωμάτευσης του δικηγόρου του Δήμου (δεν απαιτείται σύνταξη
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συμβολαίου,  δεδομένου και ότι το Ο.Τ.  894  είναι προ πολλού στην κοινή χρήση ως
πλατεία)

Θα εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στο όνομα των δικαιούχων, κατόπιν υπεύθυνης δήλωσής
τους, σύμφωνα με τα παραπάνω.»,

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

                                                ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Επανεγκρίνει:

Α) την αποζημίωση των προκυπτόντων δικαιούχων (και κατά τα παραπάνω ποσοστά τους ) :

1) ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΟΥΣΗ του Γεωργίου, 2) ΠΑΝΟΥΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ χήρας ΧΡΗΣΤΟΥ, 3)
ΠΑΝΟΥΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, 4) ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΑΛΙΚΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 5)
ΚΑΛΟΚΑΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ συζ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 6)ΠΑΝΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 7)
ΠΑΝΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 8)ΠΑΝΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και 9)
ΠΑΝΟΥΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, λόγω υποχρέωσης του Δήμου για 35,90μ2 για
την απαλλοτρίωση ιδιοκτησίας τους στο Ο.Τ. 894 (ΠΛΑΤΕΙΑ), βάσει της πράξης αναλογισμού
8/1987, της υπ’ αριθ. 1718/1998 απόφασης του Εφετείου, της υπ’ αριθ. 506/2004 απόφασης του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και της υπ’ αριθ. πρωτ. 5749/5-2-2009 γνωμάτευσης του
δικηγόρου του Δήμου Χαράλαμπου Μιχάλη, και υπό τον όρο της παραίτησής τους με υπεύθυνη
δήλωση από οποιαδήποτε δικαστικά έξοδα (δικαστική δαπάνη και δικηγορικές αμοιβές), τα οποία
θα αποδεχθούν ότι βαρύνουν τους ίδιους σε περίπτωση τυχόν απαίτησής τους από τρίτους.

β) την απαιτούμενη πίστωση εκ 5478,50 € σε βάρος του Κ.Α. 30.7111.0001 του
Προϋπολογισμού του Δήμου του 2009.

Η πληρωμή θα γίνει στο όνομα των δικαιούχων, βάσει της υπ’ αριθ. 506/2004 απόφασης του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (περί αναγνώρισης δικαιούχων) και της υπ’ αριθ. 5749/5-2-
2009 γνωμάτευσης του δικηγόρου του Δήμου (δεν απαιτείται σύνταξη συμβολαίου, δεδομένου και
ότι το Ο.Τ. 894 είναι προ πολλού στην κοινή χρήση ως πλατεία)

Θα εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στο όνομα των δικαιούχων, κατόπιν υπεύθυνης δήλωσής τους,
σύμφωνα με τα παραπάνω.

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


